
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул.Г.Цадасы 3 

тел: +79285566510, e-mail omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ   

 

 

От «01» сентября 2016 г.                                                                      №1/49 

 

О защите персональных данных 

 

 На основании Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 

327.07.2006 г № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», Федерального закона от 27.07.2006 г № 152  ФЗ «О персональных данных», 

Трудовым кодексом РФ, Указом Президента РФ от 06.03.1997 г № 188 «Об утверждении 

Перечня сведений конфиденциального характера» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о порядке обработки, обеспечения безопасности 

персональных данных работников, учащихся и их родителей в МКОУ «Кокрекская 

СОШ» 

2. Утвердить «Перечень лиц, персонально ответственных за организацию работы с 

персональными данными в учреждении» (Приложение № 1). 

3. Утвердить положениео разграничении прав доступа к обрабатываемым 

персональным данным  

4. Утвердить «Перечень лиц (организаций), имеющих доступ к персональным 

данным сотрудников и обучающихся  (Приложение № 2). 

5. Утвердить образец  письменного согласия работника на передачу третьим лицам 

своих персональных данных (Приложение № 3). 

6. Утвердить образец согласия работника на размещение фотографии, персональных 

данных на школьном сайте (Приложение № 4). 

7. Утвердить образец  письменного согласия  родителей (законных 

представителей)обучающихся на передачу третьим лицам своих персональных 

данных (Приложение № 5). 

8. Утвердить образец согласия  родителей (законных представителей)обучающихся 

на размещение фотографии, персональных данных на школьном сайте 

(Приложение № 6). 

9. Утвердить образец  письменного согласия   обучающихся достигших 14 лет на 

передачу третьим лицам своих персональных данных (Приложение № 7). 

10. Утвердить образец согласия   обучающихся достигших 14 лет на размещение 

фотографии, персональных данных на школьном сайте (Приложение № 8). 

11. Утвердить образец  обязательства о неразглашении конфиденциальной 

информации (персональных данных работников, обучающихся) (Приложение № 9). 

12. Утвердить Перечень сведений конфиденциального характера  (приложение №10) 

mailto:omarov.58@list.ru
http://kokre.dagestanschool.ru/


13. Утвердить образец согласия на обработку персональных данных обучающегося 

(Приложение №11). 

14. Утвердить образец согласия на обработку персональных данных   работника ОУ  

(Приложение №12). 

15. Назначить ответственных за работу с ПД и организацию обработки персональных 

данных в информационных системах персональных данных: 

          учителя информатики Идрисова Р.А. 

          заместителя директора по учебно-воспитательной работе Алиева           

А.Н.,Магомедрасулова И.М. и Абасову А.Ш.. 

16. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на 

основании Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым 

персональным данным. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы:                                  Омаров Х.Н. 

 


